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Lebensmittel flir besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diat).

Produktmerkmale
- Hochkalorisch (1,5 kcal/ml)

- Ohne Ballaststoffe
- Mit Taurin, Carnitin und Inositol
- 2 Geschmacksrichtungen

- Laktosefrei, glutenfrei

Dosierung / Empfohlene Tagesmenge
Zur erganzenden Ernahrung 1-3 Flaschen oder

zur ausschlieBlichen Erndhrung:

1-3 Jahre: 3-5 Flaschen,

4-6 Jahre: 5-6 Flaschen,

7-10 Jahre: 6-7 Flaschen,

11-12 Jahre: 7-8 Flaschen,

oder nach arztlicher Empfehlung.

Anwendungshinweise

Bei Raumtemperatur lagern. Nach dem Offnen im Kiihl-
schrank lagern und innerhalb 24 Stunden verbrauchen.
Langsam trinken.

Verordnungsfahig
Bei fehlender oder eingeschréankter Fahigkeit zur ausreichen-

den normalen Ernahrung zu Lasten der gesetzlichen Kranken-

kassen.

Indikation

Zum Didtmanagement bei Kindern im Alter von 1-12 Jahren
mit bestehender oder drohender Mangelernahrung,

- insbesondere bei erhéhtem Energiebedarf.

Kontraindikationen

Nicht geeignet, wenn eine enterale Ernahrung kontraindiziert
ist sowie bei Intoleranz gegen einen in Frebini® ENERGY
Drink enthaltenen Inhaltsstoff. Nicht geeignet bei Galaktosa-
mie.

Nicht geeignet fur Kinder < 1 Jahr.

Wichtige Hinweise
Nur unter arztlicher Aufsicht verwenden. Zur ausschlieBlichen
Ernahrung geeignet.
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FRESENIUS
KABI

caring for life

Nahrwerte
Pro 100 ml:
Energie 630/150 kJ/kcal Vitamin Be 0,17 mg
Fett 6,79 Folsaure 18 ug
davon Vitamin Bi12 0,3 pg
gesattigte Fettsauren 1,749 Biotin 3,8 ug
mittelkettige Fettsauren 1,39 Pantothensaure 0,6 mg
einfach ungesattigte Fettsauren 3,449 Natrium 85 mg
mehrfach ungesattigte Fettsauren 1,6 g Kalium 152 mg
Kohlenhydrate 18,7 g Chlorid 135 mg
davon Calcium 105 mg
Zucker 4,19 Phosphor 92 mg
Laktose <0,05¢ Magnesium 19,5 mg
Ballaststoffe O0g Eisen 1,5 mg
EiweiB 3,89 Zink 1,2 mg
Salz 0,21 g Kupfer 0,15 mg
Vitamin A 93 ug RE Mangan 0,18 mg
davon Fluorid 0,12 mg
B-Carotin 25 ug RE Selen 4,5 ug
Vitamin D 1,5 pg Chrom 6,0 pg
Vitamin E 3,0 mg a-TE Molybdan 6,0 pg
Vitamin K 6,0 ug Jod 15 ug
Vitamin C 12 mg Cholin 30 mg
Thiamin 0,15 mg Taurin 12 mg
Riboflavin 0,15 mg Carnitin 4,5 mg
Niacin 1,8 (2,8) mg (mg NE) Inositol 22,5 mg

Osmolaritat 410 mosmol/l, Wasser 78 ml/100 ml
Fett 40 kJ%, Kohlenhydrate 49,8 k%, Ballaststoffe 0 k1%, Eiwei 10,2 kJ%

Zutaten

Banane: Wasser, Maltodextrin, Rapsél, Milcheiwei, Zucker, mittelkettige Triglyceride, Aroma, Kaliumphosphat, Kaliumchlorid, Natriumcitrat, Emulgator
(Sojalecithine), Natriumchlorid, Cholinbitartrat, modifizierte Starke, Vitamin C, Magnesiumoxid, Inositol, Taurin, Natriumhydroxid, Eisensulfat, L-Carnitin,
Zinksulfat, Niacin, Vitamin E, Pantothensdure, Manganchlorid, Kupfersulfat, Natriumfluorid, Thiamin, Riboflavin, Vitamin Be, Antioxidationsmittel (E 330),
Beta-Carotin, Vitamin A, Chromchlorid, Kaliumiodid, Natriummolybdat, Natriumselenit, Biotin, Vitamin K, Folsdure, Vitamin D, Vitamin Bi:.. Erdbeere: Was-
ser, Maltodextrin, Rapsol, MilcheiweiB3, Zucker, mittelkettige Triglyceride, Aroma, Kaliumphosphat, Kaliumchlorid, Natriumcitrat, Emulgator (Sojalecithine),
Natriumchlorid, Cholinbitartrat, Vitamin C, Magnesiumoxid, Inositol, modifizierte Stérke, Taurin, Natriumhydroxid, Eisensulfat, L-Carnitin, Zinksulfat, Niacin,
Vitamin E, Pantothensdure, Manganchlorid, Kupfersulfat, Natriumfluorid, Thiamin, Riboflavin, Vitamin Bs, Antioxidationsmittel (E 330), Beta-Carotin, Vitamin
A, Chromchlorid, Kaliumiodid, Natriummolybdat, Natriumselenit, Biotin, Vitamin K, Folsdure, Vitamin D, Vitamin Biz.

Unter Schutzatmosphare verpackt.

Bestellinformationen

Handelsform Stiick pro VE* VE* Bisherige Art.-Nr. Neue Art.-Nr. PZN Geschmack
EasyBottle 24 x 200 ml Box 7026501 7942601 00323358 Banane
EasyBottle 24 x 200 ml Box 7027501 7943601 00323364 Erdbeere
EasyBottle 24 x 200 ml Box 702951S 794261S 00350148 Mischkarton**

Stand: Februar 2023
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Produktinformation

Frebini® ENERGY FIBRE Drink

Hochkalorische Trinknahrung flr Kinder
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Lebensmittel fiir besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diat).

Produktmerkmale

- Hochkalorisch (1,5 kcal/ml)

- Mit Ballaststoffen

- Mit Taurin, Carnitin und Inositol

- 2 Geschmacksrichtungen

- Laktosefrei, glutenfrei

Dosierung / Empfohlene Tagesmenge

Zur erganzenden Erndhrung 1-3 Flaschen oder
zur ausschlieBlichen Ernahrung:

1-3 Jahre: 3-5 Flaschen,

4-6 Jahre: 5-6 Flaschen,

7-10 Jahre: 6-7 Flaschen,

11-12 Jahre: 7-8 Flaschen,

oder nach arztlicher Empfehlung.

Anwendungshinweise

Bei Raumtemperatur lagern. Nach dem Offnen im Kiihl-
schrank lagern und innerhalb 24 Stunden verbrauchen.
Langsam trinken.

Verordnungsfahig
Bei fehlender oder eingeschrankter Fahigkeit zur ausreichen-

den normalen Erndahrung zu Lasten der gesetzlichen Kranken-

kassen.

Indikation
Zum Diatmanagement bei Kindern im Alter von 1-12 Jahren
mit bestehender oder drohender Mangelernahrung,

- insbesondere bei erhohtem Energiebedarf.

Kontraindikationen

Nicht geeignet, wenn eine enterale Erndahrung kontraindiziert
ist sowie Intoleranz gegen einen in Frebini® ENERGY FIBRE
Drink enthaltenen Inhaltsstoff. Nicht geeignet bei Galaktosa-
mie.

Nicht geeignet fir Kinder < 1 Jahr.

Wichtige Hinweise
Nur unter arztlicher Aufsicht verwenden. Zur ausschlieBlichen
Ernahrung geeignet.
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Naéhrwerte
Pro 100 ml:

Energie
Fett
davon
gesattigte Fettsauren
mittelkettige Triglyceride

einfach ungeséttigte Fettsauren

mehrfach ungesattigte Fettsauren

Kohlenhydrate
davon
Zucker
Laktose
Ballaststoffe
EiweiB
Salz
Vitamin A
davon
B-Carotin
Vitamin D
Vitamin E
Vitamin K
Vitamin C
Thiamin
Riboflavin
Niacin
1 Schokolade

Osmolaritat 416/ 406! mosmol/I, Wasser 77 ml/100 ml

630/150
6,7

1,7

1,3
3,4/3,6
1,6/1,41
18,1

4,1/4,5!

< 0,05

1,1

3,8
0,23/0,25!
93

25

1,5

3,0

6,0

12

0,15

0,15

1,8 (2,6/2,81)

kl/kcal

Mg RE
Hg

mg a-TE
ug

mg

mg

mg

mg (mg NE)

Fett 40 kJ%, Kohlenhydrate 48,3 k1%, Ballaststoffe 1,5 k1%, EiweiB 10,2 k1%

Vitamin Be
Folséure
Vitamin Bi12
Biotin
Pantothenséaure
Natrium
Kalium
Chlorid
Calcium
Phosphor
Magnesium
Eisen

Zink
Kupfer
Mangan
Fluorid
Selen
Chrom
Molybdén
Jod

Cholin
Taurin
Carnitin

Inositol

FRESENIUS
KABI

caring for life

0,17 mg

18 ug

0,3 ug

3,8 ug

0,6 mg
90/100t mg
150/140! mg
135/112' mg
105/97,5* mg
92,0 mg
19,5 mg

1,5 mg

1,2 mg
0,16/0,15! mg
0,18 mg
0,12 mg

4,5 Hg

6,0 Hg

6,0 Hg

15 ug

30 mg
12,4/12' mg
4,5 mg

22,5 mg

Zutaten

Vanille: Wasser, Maltodextrin, Rapsdl, MilcheiweiB, Zucker, mittelkettige Triglyceride, Inulin, Cellulose, Kaliumphosphat, Kaliumchlorid, Natriumcitrat,

Aroma, Emulgator (Sojalecithine), Natriumchlorid, Cholinbitartrat, Vitamin C, Magnesiumoxid, Inositol, Taurin, Natriumhydroxid, modifizierte Stérke, Eisen-
sulfat, L-Carnitin, Zinksulfat, Vitamin E, Niacin, Pantothensdure, Manganchlorid, Kupfersulfat, Thiamin, Natriumfluorid, Vitamin Bs, Riboflavin, Antioxidati-
onsmittel (E 330), Beta-Carotin, Vitamin A, Chromchlorid, Kaliumiodid, Natriummolybdat, Natriumselenit, Biotin, Vitamin K, Folsdure, Vitamin D, Vitamin
Bi.. Schokolade: Wasser, Maltodextrin, Rapsol, MilcheiweiB3, Zucker, mittelkettige Triglyceride, fettarmer Kakao, Inulin, Kakaomasse, Emulgatoren (E 471,
Sojalecithine), Kaliumphosphat, Natriumchlorid, Cellulose, Cholinbitartrat, Natriumcitrat, Natriumhydroxid, Vitamin C, Kaliumchlorid, Inositol, Taurin, Mag-

nesiumoxid, Aromen, L-Carnitin, Eisensulfat, Zinksulfat, Vitamin E, Niacin, Pantothens&dure, Manganchlorid, Thiamin, Natriumfluorid, Riboflavin, Kupfersulfat,
Vitamin Bs, Antioxidationsmittel (E 330, E 332), Beta-Carotin, Vitamin A, Kaliumiodid, Natriummolybdat, Natriumselenit, Biotin, Vitamin K, Folsdure, Chrom-

chlorid, Vitamin D, Vitamin Bia.

Bestellinformationen

Handelsform Stiick pro VE* VE* Alte Art.-Nr. Neue Art.-Nr. PZN Geschmack
EasyBottle 24 x 200 ml Box 7929601 8427601 00350088 Schokolade
EasyBottle 24 x 200 ml Box 7930601 8422601 00350036 Vanille
EasyBottle 24 x 200 ml Box 794261S 794261S 00350148 Mischkarton**

Stand: Oktober 2023
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